UDHETIM DREJT PASHKES! 2023

Kriyar naa Até Jonathan Bannon (ACRQD) & pérkthver nga Mikea Ranxha

TE DIELAT

TEMAT/LEXIMET NGA UNGIJILLI  SI TE MARRESH PJESE:

5 SHKURT

12 SHKURT

Té Lidhurit t& Mishit
19 SHKURT

Té Lidhurit t& Djathit
26 SHKURT

E DIELA E PARE E KRESHMES Y

5 MARS

E DIELA E DYTE E KRESHMES

12 MARS

E DIELA E TRETE E KRESHMES

19 MARS

E DIELA E KATERT E KRESHMES

26 MARS

E DIELA E PESTE E KRESHMES

2 PRILL

E DIELA E DAFINAVEI

9 PRILL

FILLON JAVA E MADHE

E PREMTJA E ZEZE

14 PRILL

FESTA E FESTAVE!

PERIUDHA E TRIODIT - :
E Doganierit dhe Fariseut Trego dhembshuri ndaj té varférve dhe

Aposhilt: 2 Tim. 3:10-15 atyre qé jané né véshtirési. Beso tek
Ungijilli: Livkai, 18:10-14  Zofi dhe jo aftésité e tua dhe lutju Atij
pérpara ¢do detyre.

Planifiko njé Rréfim. Cdo méngjes thuaj
“Sot do té jem i/e pérulur.”
Pérdor/ngrij mishin kété javé.

Lutu duke v drejtuar nga Lindja kété
javé. Krishti kthehet nga Lindja dhe
ne e presim Atél
Pérdor/ngrij bulmetin kété javé.

Adami dhe Eva débohen nga Parajsal
E DIELA E FALJES

Apostuijt: Rom. 13:11-14:4
Ungiilli: Mateu 6:14-21

Kthimi i djalit plangprishés!
Apostuijt: 1 Kor. 6:12-20
Ungjilli: Llukai 15:11-32

Gijykimi i fundit
Apostuijt: 1 Kor. 8:8-9:2
Ungiilli: Mateu 25:31-46

Kérkoni falje nga njéri-tietri ¢do
mbrémje para gjumi kété javé.

FILLON KRESHMA E MADHE
E DIELA E ORTHODHOKSISE Sill njé ikon& n& kishé pér

Apostujt: Heb. 11:24-26, 32-12:2 procesion.
Ungiilli: Joani 1:43.51

SHEN GREGOR PALLAMAI
Apostuijt: Heb. 1:10-2:3
Ungiilli: Marku 2:1-12

Sill nj komboskin qé té bekohet
sotl Pérdore dhe thuaj lutjen e
Jisvit ¢do dité kété javé.

FAUA E KRYQIT
Apostuijt: Heb. 4:14.5:6

Ungiilli: Marku 8:34-9:1 Gdo méngjes puth Kryqin duke u

pérulur!

SHEN JOANI | SHKALLES
Apostuijt: Heb. 6:13-20
Ungiilli: Marku 9:17-31

Cdo heré qé ngijit shkallé kété javé
kérkoji Shén Joanit té Shkallés té té
ndihmoijé té arrish Parajsén!

SHEN MARIA EGJIPTIANE Kérkoji Hyjlindéses té t& ndihmojé ty
Apostujt: Heb. 9:11-14 dhe kédo té keni mendime té pastra
Ungiilli: Marku 10:32-45 kété javal

HYRJA E KRISHTIT NE JERUSALEM  Vendosini giethet o dafinave ns

Apostuit: Filip. 4:4-9 makiné dhe p.c'::s-ikonave né

Ungiilli: Joani 12:1-18 shtépil

E PREMUA E MADHE Evito TV, internetin dhe telefonin

i e ; sot pér té nderuar vdekjen e
Krishtit.

Pérshéndeti té gjithé duke théné

16 PRILL M PASHKA E MADHE (KRISHTI U NGJALL!) “KRISHTI U NGJALLI"
KRESHMA MBARON Apostujt: Vep. 1:1-8 Ungjilli: Joani 1:1-17




